AC 100:49/1, p. 10, c.1564: priori domus Monachorum non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 10, c.1564: visitatores provincie Teuthonie : Trajecti et Monachorum.

AC 100:40, p. 128, L26-27, c.164: provinciam Teuthonie visitabunt priores domorum Traiecti et Monachorum.

AC 100:49/1, p. 31, c.1565: priori domus Monachorum non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 53, c.1566: priori domus Sophie non fit misericordia. Et tempore spaciamentorum conventuales nullo modo exeant terminos antiquos donec in proxima visitatione visitatoris /p. 54/ fuerint informati de abusu et transgressu commissis in hujusmodi, et reverendo patri Cartusie rescripserint. Et amodo in ipsis spaciamentis non intrent domos secularium, sub pena privationis ipsorum, et alia arbitranda.

AC 100:49/1, p. 78, c.1567: priori domus Sophie non fit misericordia. Quem hortamur ut in causa restorationis dicte domus in utroque statu invigilet.

AC 100:27/3, p. 178, L11-13, c.1568: dominus Henricus Mierlo sive Antonius Merley, prior domus Sanctæ Sophiæ, olim prior Monachorum et convisitator Theutoniae, habens missam de Beata in Provincijs Alemaniae.

Chr. De Backer, p. 94, nr 100.

Henricus Milde de Culenborg.

- a -
 - b -
 - c -
 - d -
 - e - Keulen prior 1430-1434
 - f -
 - g -
-

P. Bastin, Gde Chartreuse, 65d, Cologne, Notabiliora ordinis seu potius domus nostræ: anno 1422, concedente pro nostræ domo professionem iteravit dominus Henricus Milde professus et prior Trajectensis, quod antiquitus concessum fuit.

P. Bastin, Gde Chartreuse, 65d, Cologne, Notabiliora ordinis seu potius domus nostræ: anno 1430, dominus Theodoricus de Wammel Clivensis 10^{us} prior absolvitur. Cui successit dominus Henricus Milde de Culenburg Hollandus 11^{us} prior.

P. Bastin, Gde Chartreuse, 65d, Cologne, Notabiliora ordinis seu potius domus nostræ: anno 1434, dominus Henricus Milde de Culenburg prior 11^s, 4^o anno prioratus absolvitur. Cui successit electione canonica dominus Joannes Castoris alias Scunde de Dottechem Hollandus.

P. Bastin, Gde Chartreuse, 65d, Cologne, Notabiliora ordinis seu potius domus nostræ: anno 1437, 24 aprilis, dominus Henricus Milde de Culenborch Hollandus olim 11^{us} prior et convisitator, singularis amicus illustrissimo domino Theodorico de Moërsa archiepiscopo Coloniensis qui sub ipso tria domui concessit privilegia, vixit in hac domo 16 annis. Vide annum 1422.

Henricus Orsoy.

- a -
 - b - Wesel [Allemagne].
 - c - 1409: universiteit van Erfurt.
 - d - Arnhem.
 - e - Roermond P ca 1421-1432
Arnhem proc 1438
Di P 1443-1448
Arnhem P 1444- ?
Arnhem P 1449-1456
monnik ? - †.
 - f - 6 août 1462.
-

PB:

Arsenal:

AC 100:11, p. 153, L16-17, c. 1456: Priori domus Beate Marie in Monikusen prope Arnhem in Ghelria non fit misericordia.

AC 100:12, p. 29, L2-6, c.1463: † Dompus Henricus Orsoy, monachus professus domus Beate Marie in Monichusen, alias prior dicte domus et domorum de Betleem ac in Ruremonda, & Sancti Johannis Baptiste in Zeleem prope Diest, qui habet plenum cum psalterijs monachatum per totum Ordinem; cuius obitus dies scribatur in kalendarijs conventionalibus domorum Ordinis sub sexta Augusti.

AC 100:27/2, p. 55, L19-21, c.1463: Dominus Henricus Orsoy , professus domus Monichusen, alias Prior dictæ domus, et domorum de Bethleem ac in Ruremunda, ac in Zeleem prope Diest, habens plenum monachatum ; obijt 6. Augustj.

De Backer, p. 94, n° 104:

Henricus van Vethusen
alias **de Wethusia, Veethusen, Vuethuus, Vethuijsen, Wethusen**

- a -
b -
c - 1409: broeder van Sunte Johans Oerde
d - Monichusen
e - Utrecht procurator ? - ?
Utrecht prior 1416 - ?
f - 23 juni 1421 [c.1422].
g -
-

Le Vasseur, *Ephemerides*, II, 359, Henricus Weethusen, Utrecht, 1421, 23 juni. Prior Ultrajecti. — Professus Monichusen, vir laudatissimæ conversationis ; decessit in senectute bona a.1421, 23 junii. *Chronicon Cartusiae Ultrajectinæ*.

AC 100:10, p.58, L1-2, c.1422: dominus Henricus de Bethusen, monachus domus de Monechusen, pro quibus fiat [unum tricennarium per totum Ordinem].

AC 100:24, p.43, L22-23, c.1422: dominus Henricus de Wethusa, monachus et sacerdos Ghelrie pro quibus fiat [unum tricennarium per totum ordinem].

AC 100:8, p.19, L35-36, c.1422: dominus Henricus de Wechusen, monachus domus inMonichusen pro quibus fiat [unum tricennarium per totum ordinem].

Ch. De Backer, p.95, nr 108.

Hermannus

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1386
g -

AC 100:25, p. 47, L32-p. 48, L6, c.1386: Priori Gelriæ non fit misericordia. Et committitur Visitatoribus vel saltem uni eorum, quod fratrem Hermannum monachatum dictæ domus licite et ordinate possit transmittere ad partes suæ nationis pro casibus suæ conscientiæ serenandis si et quando eis videbitur expedire et necessarium fore, super quo eorum conscientias oneramus; Ita tamen quod infra viginti dierum spatium ad domum suam infallibiter revertatur, alias pro fugitivo habeatur. Et quia contra debitum iustitiæ et Ordinis honestatem Prior et conventus dictæ domus cum quodam Abbatे Cisterciensi in curiis episcopalibus pro quodam novitio litigarunt, qui in Cisterciensi Ordine fuerat iam professus et per diffinitivam sententiam a nostro Ordine abstractus et suo Ordine adiudicatus in nostri Ordinis vilipendium et iacturam, volumus quod Prior per tres menses sit extra sedem uam, et tres infra unum mensem post receptionem præsentium immediate sequentem faciat abstinentias præter ab Ordine constitutas; et quilibet de conventu cum reddito unus post alium comedat ad terram die una sine vino, et su die sit novitus.

Hermannus van Bonn
alias Banna

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1395.
g -

Chr. De Backer, p. 96, nr 113.

AC 100:25, p. 166, L15-16, c.1395: Domnus Hermannus monachus et sacerdos domus Geldriæ, habens tricenarium.; AC 100:25, p. 167, L15-16, c.1395: Domnus Hermannus monachus et sacerdos domus Geldriæ, habens tricenarium.; AC 100:25, p. 169, L3-4, c.1395: Obiit donnus Hermannus Banna, monachus et sacerdos domus Gelriæ, habens tricenarium.

NLM051

Hermannus Clincke.

a - p.: **Johannes**
m.: **Renca**
d - 1° Arnhem
2° AL
e - Bg P 1395- †.
f - 16 juin 1410.

AC 100 :44, p. 53, L21, c.1408 : priori domus Brugis non fit misericordia.

AC 100 :44, p. 55, L38, c.1409 : priori Brugis non fit misericordia.

AC 100:7: p. 1, L21-23, c.1411: dominus Hermandus prior de Brugis die 16^a mensis iunii qui habet plenum cum psalteriis monachatum cuius dies in calendariis describatur cum primo anniversario.

KBR, de Wal, ms. 7043, f° 37v : Eodem anno (1410) obiit dominus Hermannus (Clync), prior domus Brugensis et habuit monachatum.

VDM:

AEL, Chartreux, , Obituaire 6, f° 25(28): obiit dominus Hemannus Clenke prior Brugense **XX die junij.**

SAL, Kartuizers 22, 16 Junius: dns Hermannus monachus domus hujus et prior Brug:

SAL, Kartuizers 22, 13 December: **Johannes et Renca** uxor eius parentes domni Hermannus prioris domus hujus SGL, Necrologium: monachus domus hujus prior domus Brugis, 16 juni.

AC 100:7, p. 1:

Arsenal:

Hermannus Cools met van Lochem.

- b - Lochem (Gueldre, Pays-Bas)
ca 1419/1420.
- d - 1° SM 1443 (SMM066)
2° Bx 1458.
- e - Arnhem proc 1458-1459(?)
Bx sac ? -1460
moi 1464, 1471, 1476.
- f - 7 mars 1504/1503.
- g - copiste ; fut sac à plusieurs reprises.

de Wal, 7043, f° 14v:

de Wal, 7043, f° 15v:

de Wal, 7043, f° 69:

de Wal, 7043, f° 124v:

de Wal, 7043, f° 125:

AC 100:21, p. 26:

Judocus fuit **sacrista post fratrem Hermannus Lochum (Tou, f°38), 1460** ; f°39v, 40, 52, 54, 60v; 76.

Soenen, MB, 1390 et 1402:

Arsenal:

de Vaddere, f° 167v

Obijt autem B. Pater ipso festo S. Thomæ Aquinatis anno millesimo quingentesimo tertio die septima Martij expletis sexaginta annis in ordine, anno ætatis suæ octuagesimo quarto.

B.R.B, ms. IV, 86, f° 161, Graduale : ANno domini **M°.cccc°. lxxi° xvii°** die mensis maii. finitum fuit hoc graduala quantum ad scripuram principalem per fratrem Hermannum de lochem in domo nostre domine de gratia prope bruxellam ordinis carthusiensis eiusdem domus primum professum sumptum vero ex domo silue sancti martini anno **m° cccc° lvii°**. Notatum vero per fratrem Johannem Biest ibidem quintum professum. Oretur pro ipsis et pro omnibus qui in eo laborauerunt propter Deum. (In de catalogus van de tentoostelling in de KB van 1991 *Het woord van de kopiist* , op pp. 52 & 144 is er een afb. van f° 160).

B.R.B. / K.B.B., Ms. 15072, ANTIPHONAIRE, de la Chartreuse d'Anderlecht. On lit en effet, f° 251: Liber fratum Carthusiensium domus Nostre Domine de Gratia prope Bruxellam quem scripsit et complevit frater Hermannus de Lochem monachus professus ibidem, anno Domini M·CCCC·LXIII·.

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. I, 275a-276b. VII die Martii. Hermannus Lochem. Monachus Bruxellæ Ex parentibus plebeis sed probis natus, divinitus ordini nostro paratus videtur. Ab ætate enim tenera semper collactaneos suos vicinalesque pueros vitans solitarius, piis se se oblectabat occupationibus, in iis ob domesticæ rei angustias ei non multo tempore versari licuit, quia artem mechanicam exercere cogit cum necessitas. Verum crescentibus annis erekvit et eius devotio, et voce quasi divina monitum de terra et cognatione egredi, incessit cupidio loca pia et sacra visendi, sed Omnipotente aliter de eo disponente et ipse quoque proposito mutato, corde procul dubio intrinsecus tactus, anno ætatis suæ 23, viator esse desiit, ut cum Domino ambulare posset. Cum enim circa partes Flandriæ devenisset, audissetque Cartusianos non procul inde pie et religiose Domino Deo in solitudine famulari, ad unam loci illius Cartusiam accessit (vocatur autem hæc Cartusiæ Sylva S. Martini juxta Geraldini montem), spe bona fretus se ibidem receptum iri. Illis ergo cum animi sui votum aperuisset, ab iisdem recipitur, admittitur ad probationem, ac demum donatur habitu religioso. — Monachum cum induisset, omnibus admirationi fuit ob animi submissionem, spiritus alacritatem et quotidianum incrementum in virtutibus Religioso necessariis. Permansit in eadem domo 15 annis, cum Maria ad Domini pedes verbum ejus audiens, scriptationi librorum, meditationi et contemplationi vacans, atque in silentio et solitudine præstolans salutare Dei, nulli mortalium notus. Tandem cum iuxta Bruxellam nova esset Cartusia erecta, in qua Religiosis parce satis alimenta vita ob tenues redditus eidem assignatos ministrabantur, cuius item cellæ argillaceæ ventorum furiis patebant, quasi hujusmodi paupertate et penuria delectaretur petiti a Superioribus eo mitti, non motus instabilitate aliqua vel inquietudine, sed cum multum excelleret in scribendi arte ut eiusdem novæ Domus ecclesiasticam librorum supellectilem adaugeret. — Cum autem ibidem secundam (ut vacant) professionem fecisset, Superior loci ejusdem pietatem et animi modestiam illius considerans, cum ecclesiæ præfecit, sacristiæque onere coherestavit : quod officium licet angelicum anno uno duntaxat administravit ; adeo amore internæ quietis et

contemplationis desiderio rapiebatur in omni vita sua, ita quidem se gessit, ut totus esset Dei et totus esset proximi. Vidisses in uno eodemque homine et heroicum animum et humilem monachum, tantaque moderatione se agebat, ut nec Deo meus minus inhäretet quam operi. Si quando cum charitas ad opus vocasset, effundebat se toto pectore vir optimus ad obsequia Fratrum, et quod mirum dictu est, tot libros descripsit, ut Deo nunquam vacare potuisse videatur. Omitto labores quos sustinuit in Ordine gravissimos, per annos sexaginta, quos equidem si quis aestimare posset, omnem vitam ipsius martyrum sine sanguine fuisse judicaret. Onere sacristiæ sublevatus ac sibi redditus, tanto alacrior cœpit in Dei itinere proficere quanto minus impedimenti sibi imposito sensit de munere. Fertur hic cum in silentio noctis contemplationi vacaret attentive, quadam vice ranarum murmur (quod in locis palustribus et in lacinis fere semper vicinis audiebantur) jam diutius passus, indixisse eis commune silentium, forte fretus silentii sui virtute (vel ut alii dicunt) exitium imprecatus est; ut res se habuerit certe hoc loci accolæ observarunt nullas in vicino vivario remansisse, cum in aliis plurimæ semper visæ fuerint, donec tandem monasterium ipsum Hæreticorum rabie funditus eversum, et religiosi Patres inter civitatis Bruxellensis septa novum domicilium elegerint. — Alia insuper non tam scriptis quam vivæ vocis sermone referuntur de eodem, ut raptus, extases etc., et alia quæ velut incerta habemus. Hoc quoque in extrema vitæ suæ periodo salutium mortis suæ habuit, nocte enim concubia, media hyeme tam mirabilis diversarum avium circum et supra cellam ipsius auditus est cantus, ut ingenti timore pariter et gaudio Fratres afficerentur, qui ut felix illa anima e carne soluta est statim substitit ; quod tum celebre in hac Domo semper fuit, ut non modo scriptis, verum etiam publicis picturis fuerit vulgatum. Obiit anno ætatis 84, anno 1504, die 7 Martii, Religions 60. *Chronicon Cartusiae Bruxellensis. Auctuarium SS. Raissii ad 7 Martii.*

Volgens Le Vasseur, I, 275-276, was Herman Cools met aanvankelijk professus van Scheut, later van Geeraardsbergen, en is hij 7 mei 1504 gestorven, 84 jaar oud en na 60 jaar in de Orde te hebben geleefd. Le Vasseur geeft wonderverhalen over hem (P. Alb. Pil).

AC 100:27/2, p. 108, L4-5, c.1505: domnus Hermanus de Coches, professus Bruxellæ.

SAL, Obituarium, 7 marcius: Domnus Hermannus van Lochem monachus et primus professus domus prope Bruxellæ.

Hermannus van Keulen
alias de Colonia

- a -
 - b -
 - c - 1409: broeder van Sunte Johans Oerde
 - d - Monichusen.
 - e - Utrecht procurator ? - ?
 - f - 24 october 1414 (c.1416)
 - g -
-

AC 100:24, p. 3, L28-29, **c.1416**: domnus Hermannus de Colonia monachus et sacerdos in Monekenhuze.

AC 100:7, p. 64, L2, c.1416: domnus Hermannus de Colonia monachus sacerdos domus in Monichusen

Ch. De Backer, p. 96, nr 115.

Hermannus van Münster
alias de Monasterio

a -
b -
c -
d -
e -
f - 19 september 1430 [c.1431].
g -

AC 100:9, p. 42, L28-29, c.1431: domnus Hermannus de Monasterio monachus domus prope Arnhein pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].

AC 100:10, p. 143, L29-30, c.1431: domnus Hermannus de Monasterio monachus domus prope Arnam [pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].

AC 100:24, p. 103, L36-37, c.1431: † domnus hermannus de monasterio monachus domus prope arnhem, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

Ch. De Backer, p. 96, nr 118.

Hieronymus Smidt
alias **Faber, Fabritii**

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1585.
g -

AC 100:27/3, p. 267, L15, c.1585: † domnus Hyeronimus, professus domus Monachorum.
Ch. De Backer, p. 96, nr 120.

Hugo

- a -
 - b -
 - c -
 - d - Villeneuve
 - e - Monichusen hospes ? – c.1456
Villeneuve c.1456.
 - f -
 - g -
-

AC 100:27/2, p. 4, L17-19, c.1452: Priori domus Vallis Sanctæ Mariæ non fit misericordia; et dominus Hugo Traponellj ibidem hospes veniat ad domum Cartusiæ hospitatum.

AC 100:27/2, p. 22, L22-28, c.1456: Priori domus Vallis Sanctæ Mariæ non fit misericordia; et dominus Hugo [Guigo] propter bonum exemplum stabilitatis perseveret in eadem domo, quoniam scripta sua missa sunt per Capitulum Priorj domus monachorum in Geldria, ad respondendum et informandum Capitulum Generale super eisdem scriptis; et tunc, partibus hinc inde auditis, poterit iustitia ministrari; et super promotione ad ulteriores sacros ordines quod instanter petit, [negativam] damus sibi silentium imponendo.

AC 100:27/2, p. 64, L21-24, c.1464: Priori domus Vallis Sanctæ Mariæ non fit misericordia; et dominus Hugo Traponellj ibidem hospes vadat hospitatum ad domum Saletarum.

Ch. De Backer, p. 96, nr 121.

Hyppolitus Rike
alias **Ricanus**

- a -
 - b -
 - c -
 - d -
 - e - Monichusen procurator ? - †.
 - f - 20 augustus 1539 [c.1541].
 - g -
-

AC 100:27/3, p. 30, L1-2, c.1541: Domnus Ypolitus Ricanus, professus et Procurator domus Monachorum.
Ch. De Backer, p. 96, nr 122

Jacobus

- a -
 - b -
 - c -
 - d -
 - e - Monichusen vicaris ? - †
 - f - c.1394.
 - g -
-